Ketika itu, dia sudah menghafal al-Qur’an dan sudah mampu

menguasai ilmu bahasa Arab dengan baik. Semasa di madrasah, dia

menerima asuhan dari guru-guru nya. Dia sangat mengagumi Syeikh

Raghib al Tabhakh, seorang ulama hadis di Bandar Halib.

Pada tahun 1987 M atau 5 Muharram 1408 H, bertepatan di hari

Sabtu, pukul 09.00 pagi waktu Saudi Arabia, Abdullah Nashih Ulwan

meninggal dunia. Dia menghembuskan nafas terakhir di rumah sakit

Universitas Malik Abdul Aziz Jeddah dalam usia 59 tahun. Sebagai bentuk

penghormatan umat Islam jenazahnya dibawa ke masjid Haram untuk